

# Urup Holding A/S

Stenkærvej 9, 8752 Østbirk

CVR-nr. 36 42 12 15

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019

Dirigent:

.....  
Dan Brockdorff



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Urup Holding A/S
Adresse, postnr., by	Stenkærvej 9, 8752 Østbirk
CVR-nr.	36 42 12 15
Stiftet	28. november 1975
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 20 60 60
Telefax	76 20 60 61
Bestyrelse	Anne Mette Brockdorff, formand Dan Brockdorff Mathias Daniel Brockdorff
Direktion	Dan Brockdorff, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmbøes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nykredit Bank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingselskab og formueforvaltning i øvrigt, herunder opkøb af fast ejendom m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 15.684.786 kr. mod et overskud på 2.169.810 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 22.884.921 kr.

Der er i årets løb realiseret tab på investeringer. Herudover er der tilbageført opskrivninger på projektinvesteringer i underliggende selskaber.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabets forretningsområder forventes at bidrage til et positivt resultat i de kommende regnskabsår.

Selskabet forventer at have fortsat positiv likviditet de kommende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	205.952	608.432
2	Personaleomkostninger	-893.223	-868.201
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-135.396	-165.421
	Andre driftsomkostninger	-649.823	-867.652
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.472.490	-1.292.842
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12.625.605	3.207.264
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	30.447	-225.835
3	Finansielle indtægter	309.896	602.937
4	Finansielle omkostninger	-1.981.274	-174.697
	<b>Resultat før skat</b>	-15.739.026	2.116.827
5	Skat af årets resultat	54.240	52.983
	<b>Årets resultat</b>	-15.684.786	2.169.810
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-5.120.545	2.867.521
	Overført resultat	-10.564.241	-697.711
		-15.684.786	2.169.810



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	8.208.145	11.524.297
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	315.433	1.330.105
		<u>8.523.578</u>	<u>12.854.402</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.581.225	22.715.785
	Kapitalandele i associerede virksomheder	110.580	194.248
	Deposita	136.000	136.000
		<u>14.827.805</u>	<u>23.046.033</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>23.351.383</u>	<u>35.900.435</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.774	229.417
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.355.314	13.514.729
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.164.392	4.006.762
		<u>5.549.480</u>	<u>17.750.908</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>948.857</u>	<u>465.559</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.498.337</u>	<u>18.216.467</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>29.849.720</u></u>	<u><u>54.116.902</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	60.623	60.623
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	9.264.237	18.980.617
	Overført resultat	13.060.061	23.624.302
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.884.921</b>	<b>43.165.542</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.220.040	3.862.195
		<b>2.220.040</b>	<b>3.862.195</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	29.960	66.280
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.933	62.420
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.818.320	1.000.628
	Skyldig sambeskatningsbidrag	683.141	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	950.359	5.758.666
	Anden gæld	153.046	201.171
		<b>4.744.759</b>	<b>7.089.165</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.964.799</b>	<b>10.951.360</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>29.849.720</b>	<b>54.116.902</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser  
 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	60.623	16.113.096	24.322.013	40.995.732
Overført via resultatdisponering	0	0	2.867.521	-697.711	2.169.810
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>60.623</b>	<b>18.980.617</b>	<b>23.624.302</b>	<b>43.165.542</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	-5.120.545	-10.564.241	-15.684.786
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-4.595.835	0	-4.595.835
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>60.623</b>	<b>9.264.237</b>	<b>13.060.061</b>	<b>22.884.921</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Urup Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2018	2017	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	759.502	729.253	
Andre omkostninger til social sikring	6.858	7.000	
Andre personaleomkostninger	126.863	131.948	
	<u>893.223</u>	<u>868.201</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	240.413	354.939	
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	10.005	
Andre finansielle indtægter	69.483	237.993	
	<u>309.896</u>	<u>602.937</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	39.550	0	
Andre finansielle omkostninger	1.941.724	174.697	
	<u>1.981.274</u>	<u>174.697</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.525	0	
Refusion i sambeskatning	-51.715	-52.983	
	<u>-54.240</u>	<u>-52.983</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2018	11.586.896	4.387.725	15.974.621
Afgang i årets løb	-3.333.334	-1.042.081	-4.375.415
Kostpris 31. december 2018	<u>8.253.562</u>	<u>3.345.644</u>	<u>11.599.206</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	62.599	3.057.620	3.120.219
Årets afskrivninger	9.484	125.912	135.396
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-26.666	-153.321	-179.987
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>45.417</u>	<u>3.030.211</u>	<u>3.075.628</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>8.208.145</u>	<u>315.433</u>	<u>8.523.578</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2018	4.888.217	514.000	136.000	5.538.217
Afgang i årets løb	-20.000	-25.000	0	-45.000
Overførsel fra andre poster	-500.000	500.000	0	0
Kostpris 31. december 2018	4.368.217	989.000	136.000	5.493.217
Værdireguleringer				
1. januar 2018	17.827.568	-319.752	0	17.507.816
Udloddet udbytte	-711.891	0	0	-711.891
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	-12.606.452	-83.669	0	-12.690.121
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-4.595.835	0	0	-4.595.835
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	9.898.772	-114.115	0	9.784.657
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	-99.154	139.116	0	39.962
Overførsel	500.000	-500.000	0	0
Værdireguleringer 31. december 2018	10.213.008	-878.420	0	9.334.588
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>14.581.225</b>	<b>110.580</b>	<b>136.000</b>	<b>14.827.805</b>

Navn	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>	
Urup Ejendomme ApS	100,00 %
Urup Holding Skagen A/S	100,00 %
Strandklit - Skagen A/S	72,50 %
IAA IP ApS	52,00 %
Agri Development Invest ApS	52,00 %
<b>Associerede virksomheder</b>	
Urup One A/S	31,92 %
Inter Aqua Advance - IAA A/S	50,00 %

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.785 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.250 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.208 t.kr.

Til sikkerhed for datterselskabet, Urup Holding Skagen A/S' gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

#### 11 Nærtstående parter

Urup Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Dan Brockdorff	Stenkærvej 7, 8752 Østbirk	Hovedaktionær og bestyrelsesmedlem

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Anne Mette Brockdorff	Stenkærvej 7, 8752 Østbirk
Dan Brockdorff	Stenkærvej 7, 8752 Østbirk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Dan Brockdorff

### Direktion

På vegne af: Urup Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802756492461

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-03-19 11:18:26Z

NEM ID 

## Anne Mette Brockdorff

### Bestyrelse

På vegne af: Urup Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-501693498861

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-03-19 11:24:13Z

NEM ID 

## Dan Brockdorff

### Bestyrelse

På vegne af: Urup Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802756492461

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-03-20 09:38:20Z

NEM ID 

## Mathias Daniel Kattenhøj Brockdorff

### Bestyrelse

På vegne af: Urup Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-768797392354

IP: 77.243.xxx.xxx

2019-03-24 10:31:15Z

NEM ID 

## Frank Therkildsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:17259299

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-25 06:20:39Z

NEM ID 

## Dan Brockdorff

### Dirigent

På vegne af: Urup Holding A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802756492461

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-05-28 20:52:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AZ1PY-T6KB4-0EOXG-13CEY-70XPH-D1DTJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>